
 

AIRAMBULANCE CZ s.r.o., Chudenická 1061/26, 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČ: 176 38 739 
Tel: +420 722 193 765 E-mail: info@airambulance.cz www.airambulance.cz 

PRIVATE HEALTH FACILITY 

 
 
 
 

ASISTENCE STRETCHER HANDLING (HDG STCR) 
INSTRUKCE PRO ZADAVATELE 

Objednání služby HDG STCR zasílejte vždy na e-mailovou adresu info@airambulance.cz.  

Objednávka musí obsahovat následující informace: 

A)  Informace k letu 

Datum požadovaného provedení služby  

Přílet/Odlet  

Z/Do destinace  

ETA/ETD  

Externí ZDS (jméno společnosti)  

Kontakt na Externí ZDS  

Výše uvedené informace jsou bezpodmínečně nutné k zajištění služby HDG STCR v rozsahu 
standardních nákladů. 

B) Informace o pacientovi a externí Zdravotní dopravní službě (eZDS) 

1. U příletu a odletu: 

Sanitní vozidlo externí ZDS a její posádka 

Registrační značka vozidla externí eZDS  

Jméno a příjmení řidiče  

Datum narození řidiče  

Číslo OP řidiče  

Jméno a příjmení Záchranáře  

Datum narození Záchranáře  

Číslo OP Záchranáře  

Jméno a příjmení Lékaře  

Datum narození Lékaře  

Číslo OP Lékaře  

2. U odletu 

Informace k cestujícímu na STCR a doprovázející zdravotnické/lékařské eskorty: 

Cestující 

Jméno a Příjmení  

Datum narození  

Číslo cestovního dokladu  

Zdravotnický doprovod 1 

Pozice (Záchranář/lékař)  

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Číslo cestovního dokladu  

Zdravotnický doprovod 2 

Pozice (Záchranář/lékař)  

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Číslo cestovního dokladu  

 
  

mailto:info@airambulance.cz


 

AIRAMBULANCE CZ s.r.o., Chudenická 1061/26, 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČ: 176 38 739 
Tel: +420 722 193 765 E-mail: info@airambulance.cz www.airambulance.cz 

PRIVATE HEALTH FACILITY 

 

Informace k bodu B) je možné, aby byly vyžádány následně prostřednictvím dispečinku AIRAMBULANCE 
CZ na základě dodaného kontaktu z bodu A). 

V případě, že je ze strany externí ZDS nulová reakce, AACZ neprodleně informuje zadavatele. 

Zadavateli tak nezaniká právo na využití AACZ služeb HDG STCR, ale AACZ nepřebírá odpovědnost  
za pozdní naložení nebo nenaložení cestujícího do letadla při odletu.  

V případě komplikací při příletu budou veškeré další vynaložené náklady, spojené s dalšími službami 
účtovány dle platného ceníku AACZ a/nebo náklady dalších subdodavatelů (OJ LP) budou přeúčtovány 
zadavateli. 

Asistenci HGD od AACZ lze, za určitých okolností, využít i u případů MEDA, kdy cestující/pacient 
necestuje na STCR a zároveň má k letence WCHR/S/C. Je ale z provozních důvodu vhodné, aby byl 
zajištěn doprovod eZDS na stání A/C, dále jen HDG MEDA. 

Jedná se například o případy, kdy je nutné zachovat kontinuitu podávání kyslíku (nejedná se o případy, 
kdy je k letence kyslík v režimu STANDBY), nebo zachovat kontinuitu monitorace pax a zároveň dochází 
k převzetí pax do péče až na samotné palubě letadla. Dále v případech, kdy je to z medicínského hlediska 
účelné a opodstatněné. 

Výše uvedené okolnosti nesmí narušit pravidla, za kterých byla dopravcem letenka pax prodána. 
V opačném případě je povinností AACZ o této skutečnosti samotného dopravce neprodleně informovat. 

Dále HDG MEDA lze také využít při odletu/příletu pax speciálními ambulantními lety (Air ambulance) 
operujících na OP Jih. 

 

C) Ceník služeb HDG STCR od AACZ 

Standardní náklady 

HDG STCR 15.000,- Kč 

HDG MEDA 4.000,- Kč 

HDG MEDA* 6.500,- Kč 

Extra náklady 

Čekání na externí eZDS (do 2h) 6.000,- Kč 

Každá další započatá hodina 2.500,- Kč 

Transport pacienta do destinace 

Cena za KM 40,- Kč 

Záchranář - každá započatá hodina 800,- Kč 

Lékař - každá započatá hodina 1.400,- Kč 

Čekání ambulance - každá započatá hodina 800,- Kč 

Administrativní poplatek 5.000,- Kč 

Transport RZP minimum 5.000,- Kč 

Transport RLP minimum 7.500,- Kč 

*Pozn.: Nutnost neplánovaného použití Ambuliftu na stání s nástupním mostem 
 

D) Kontaktní údaje na dispečink AIRAMBULANCE CZ: 

e-mail: info@airambulance.cz 
Tel: +420 722 193 765 

mailto:info@airambulance.cz

